
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.02.2025  № 74 

пгт Лебяжье  

 

О внесении изменений в постановление № 829 от 16.12.2024 «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления 

муниципального земельного контроля на территории территории 

Лебяжского муниципального округа Кировской области»  

 

В соответствии с решением Думы Лебяжского муниципального округа 

первого созыва от 20.10.2021 № 37 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской 

области», с целью приведения в соответствии с действующим 

законодательством, администрация Лебяжского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление №829 от 16.12.2024 «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования Лебяжский 

муниципальный округ Кировской области», изложив п.3 таблицы 1 раздела 3 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям в рамках осуществления муниципального земельного 

контроля на территории муниципального образования Лебяжский 

муниципальный округ Кировской области в следующей редакции: 



3. Обеспечение регулярного (не реже 

одного раза в год) обобщения 

правоприменительной практики 

осуществления в соответствующей 

сфере деятельности муниципального 

контроля и размещение на 

официальном сайте Администрации 

соответствующих обобщений, в том 

числе с указанием наиболее часто 

встречающихся случаев нарушений 

обязательных требований с 

рекомендациями в отношении мер, 

которые должны приниматься 

юридическими лицами, 

индивидуальными 

предпринимателями в целях 

недопущения таких нарушений 

должностные лица 

уполномоченные 
на осуществление 

муниципального 

контроля 
в соответствующей сфере 

деятельности 

Ежегодно (не 

позднее 1 

июля года, 

следующего 

за отчетным 

годом) 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Лебяжского 

муниципального округа    Т.А. Обухова 


